
   Estado do Rio de Janeiro 
            Prefeitura de Saquarema 
            Gabinete da Prefeita 

________________________________________________________________________________________ 

                                     

PORTARIA Nº 735 DE 16 DE AGOSTO DE 2016. 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente o inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do 
Município, 
 
CONSIDERANDO o que determina o inciso II do art. 37 da Constituição Federal; 
 
CONSIDERANDO o regulamento do concurso público de que trata o Edital de 
01/2015; 
 
CONSIDERANDO finalmente, os artigos 8º, 9º e o inciso I do art. 10 da Lei nº 97 de 
13 de novembro de 1993 – Estatuto dos Servidores Públicos de Saquarema. 

  
RESOLVE: 

 
NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, que foram aprovadas em concurso 

público, para os respectivos cargos, secretarias e datas de nomeação, que por decorrência da 
convocação foi firmado o termo de posse. 

 

Class. Insc. Nome Posse Secretaria 

Cargo: Professor MG-2D - Língua Portuguesa     

42 1201612 ALESSANDRO SOUZA DE CASTRO FALTOU XXXX 

43 1245636 RENATO DE AVILA DOS SANTOS 10/08/2016 SEC. EDUCAÇÃO 

Cargo: Professor MG-2D - Ciências     

36 1239221 MILENA DE ALMEIDA MELO COSTA 10/08/2016 SEC. EDUCAÇÃO 

37 1205997 ANNYELE GENUINO PAULO 10/08/2016 SEC. EDUCAÇÃO 

Cargo: Professor MG-2D - Matemática     

48 1239040 MICHELLE DOS SANTOS SILVA 10/08/2016 SEC. EDUCAÇÃO 

Cargo: MG-1A -      

124 1214030 DIANI PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA FALTOU XXXX 

125 1247531 ROSANE DOS SANTOS GONÇALVES COELHO 10/08/2016 SEC. EDUCAÇÃO 

126 1204286 ANA PAULA MELO FARIA 10/08/2016 SEC. EDUCAÇÃO 

Cargo: Assistente Administrativo     

45 1222535 HELLOÁ REGINA DE OLIVEIRA DE CASTRO 10/08/2016 SEC.PLAN.E GESTÃO 

Cargo: Nutricionista     

1 1237010 MARIAH AZEVEDO AREDES 28/07/2016 SEC. SAÚDE 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Saquarema, 16 de agosto de 2016. 
 
 
 
 

FRANCIANE MOTTA 
Prefeita 


